ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
11 n g 1019

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской

области от 17.03.2016 № 354-п «Об организации направления пациентов на
позитронно-эмиссионную томографию на территории Свердловской области»

В целях повышения качества диагностики и оказания медицинской помощи

пациентам с нейроэндокринными опухолями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства здравоохранения

Свердловской области от 17.03 .20 l 6 № 354-п «Об организации направления пациентов на
позитронно-эмиссионную томографию на территории Свердловской области»

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 21 сентября, № 18712) с изменениями, внесенными

приказами Министерства здравоохранения Свердловской области

от 27.12.2016 № 2542-п, от 11.09.2018 № 1572-п, от 20.11.2018 и № 2037-п и от 04.09.2019
№ 1722-п (далее - приказ):

дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:
«5-1. Установить с l августа 2019 года проведение позитронно-эмиссионной

томографии пациентам с нейроэндокринными опухолями с использованием 68Gа-галлий

ДОТА-ТАТЕ в рамках Территориальной программы обязательного медицинского

страхования.».

2. Настоящий приказ направить для официального опубликования

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru) в течение трех дней с момента подписания.
3. Копию настоящего приказа направить в Прокуратуру Свердловской области

и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской

области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра О.М. Рейтблата.

И.о. Министра Е.А. Чадова

Оrпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ No 190303, тираж 7000 экз.

		2019-09-26T10:28:13+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"